

Co nowego w Szczecie?

CO NOWEGO W SZCZECIE ?

Szczeka to malownicza wieś w Gminie Rytwiany o bogatej przeszłości historycznej.

Najstarszym obiektem w naszej miejscowości Szczeka jest pochodząca z początku XVIII wieku murowana Kaplica pw. Ukrzyżowanego Zbawiciela, wchodząca w skład Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina w Połaniecu. Z historią jej powstania i krzyżem umieszczonym w głównym ołtarzu związanych jest szereg legend i podań. **Według legendy rzeźba Chrystusa na krzyżu została przyniesiona przez wodę podczas ogromnej powodzi. Inna opowieść głosi, że zostawili ją przed ponad trzema wiekami Szwedzi.**



Legendarny krzyż znajdujący się w kaplicy w Szczecie

Mieszkańcy wierzą, że obecność tego krzyża sprawia, iż nasze okolice omijają wszelkiego rodzaju kataklizmy. Obecnie spełnia ona rolę domu modlitwy. W odprawianej w niedzielę Mszy Świętej licznie uczestniczą mieszkańcy.

Dobudowana 30 lat temu drewniana część kaplicy ze względu na zły stan techniczny wymagała remontu i przebudowy. Dlatego też Rada Sołecka wystąpiła z inicjatywą wybudowania w to miejsce murowanej części o większych wymiarach, tak aby swoim wyglądem nawiązywała do starej części kaplicy. Pragnieniem mieszkańców i Rady Sołeckiej jest aby po wybudowaniu kapliczka ta stała się wizytówką wioski oraz przykładem wspólnego działania na rzecz jej rozwoju.

Inicjatywa ta spotkała się z poparciem większości mieszkańców, jak również z poparciem władz kościelnych i gminnych. Powołany został Komitet Rozbudowy Kaplicy, który zajął się realizacją zadania. Uregulowany został stan prawny gruntów i kapliczki, wykonano prace projektowe, zgromadzono materiały i rozpoczęto budowę, która już jest na ukończeniu.

Głównym źródłem finansowania rozbudowy są ofiary składane przez mieszkańców. Komitet czyni również starania o pozyskanie funduszy z innych źródeł.

Jeśli ktoś chciałby mieć swój udział w rozbudowie tej kaplicy, to dowolną kwotę jako darowiznę może przekazać na konto Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marcina, ul. Kardynała Wyszyńskiego 2, 28-230 Połaniec w Banku Spółdzielczym O/ Połaniec Nr 77 9425 0008 0000 5151 2004 0001 z dopiskiem „Darowizna na rzecz kultu religijnego - rozbudowa kaplicy w Szczecie”, a zaskarbi sobie wdzięczność mieszkańców.

Komitet chce poczynić starania o wpisanie starej części kapliczki wraz z ołtarzem do rejestru zabytków.



Tak do niedawna wyglądała Kaplica w Szczecie, obok stan obecny.

Wszystkim darczyńcom składamy serdeczne podziękowania. Zapraszamy do odwiedzenia naszej miejscowości.

Krzysztof Janik - radny i Jan Bator - sołtys wraz z Radą Sołecką wsi Szczeka

Wieś Szczeka leży w pobliżu drogi wojewódzkiej 767 na odcinku Staszów - Połaniec, a jednocześnie na tyle od niej daleko, że mieszkańców omijają uciążliwości związane z dużym natężeniem ruchu na tej trasie. Za zabudowaniami znajduje się duży kompleks leśny, co stwarza szanse dla rozwoju agroturystyki. Niedawno zakończona budowa kanalizacji szanse te znacznie zwiększy. Zdaniem Wójta Grzegorza Forkasiewicza wieś ma świetnych rzeczników: radnego - Krzysztofa Janika i sołtysa - Jana Batora, którzy skutecznie zabiegają o środki finansowe nie tylko dla parafii, ale i dla bliskich ich sercom mieszkańców. Najlepszym tego świadectwem jest odbudowa drogi powiatowej. Starostwo w Staszowie remontuje głównie te drogi, do których gminy dokładają przynajmniej połowę pieniędzy z własnego budżetu. Jako, że Gmina Rytwiany do bogatych się nie zalicza, to drogi powiatowe na terenie naszej Gminy, pomimo ich złego stanu, były umieszczone na szarym końcu kolejki do odbudowy. Dzięki dobrej współpracy radnego, sołtysa i rady sołeckiej z władzami Gminy udało się zmienić ten stan rzeczy. Nowa nawierzchnia na drodze w Szczecie niewątpliwie ułatwia życie i mieszkańcom i gościom.

Biblioteka wraz ze świetlicą tak wrosły w pejzaż Szczeki, że nie sposób wyobrazić sobie ich likwidacji. Dla ponad 420 mieszkańców tej miejscowości byłby to niewątpliwie duży cios. Jednak budynek, w którym ta działalność jest prowadzona, mimo iż z zewnątrz ładnie wygląda, to jednak nie nadaje się do modernizacji. A brak zaplecza sanitarnego jest bardzo uciążliwy. Stąd, pod dużą „presją” Szczeckich społeczników, zapadła decyzja o budowie nowej świetlicy. Jak wszędzie, potrzeb jest wiele. Nie da się ich wszystkich załatwić w krótkim czasie. Jednak wyraźnie widać, że warunki życia w naszej Gminie poprawiają się coraz szybciej. Szczeka jest dobrym tego przykładem.

MS

